
Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района  

Рязанской области 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 27 ноября 2015г. №31 

 

 

О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области  

 

В целях приведения Устава муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области в соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 

6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сотницынского 

сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Принять и внести в Устав муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

изменения и дополнения согласно приложению № 1. 

 2. Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области  с изменениями и 

дополнениями в территориальный орган уполномоченный федеральным 

органом исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований – Министерство юстиции РФ по Рязанской 

области. 

  3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области после государственной 

регистрации подлежит официальному опубликованию в Информационном 

бюллетене Сотницынского сельского поселения и на официальном сайте 

администрации Сотницынского сельского поселения: www.Sotnicino.gov62.ru 

и вступает в силу после официального опубликования. 

    

 Председатель Совета депутатов 

Сотницынского сельского поселения                                                С.А. Лыдин 

 

Глава Сотницынского 

сельского поселения                                                                            С.А. Лыдин 

 

 

http://www.sotnicino.gov62.ru/


приложение 1 к решению 

Совета депутатов 

Сотницынского сельского 

поселения от 27.11.2015г. 

№31 

Изменения в Устав МО  - Сотницынское сельское поселение: 

- часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 39 следующего содержания: 

"39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 

года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении 

комплексных кадастровых работ". 

- пункт 17 части 1 статьи 5  изложить в следующей редакции: 

"17) обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения"; 

- часть 1 статьи 6  дополнить пунктом  14 следующего содержания: 

"14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории поселения"; 

- пункт 4 части 6 статьи 13 дополнить словами ", за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» для 

преобразования муниципального образования требуется получение согласия 

населения муниципального образования, выраженного путем голосования 

либо на сходах граждан"; 

- пункт 7.1 части 7 статьи 22  после слов "по гражданскому" дополнить 

словом ", административному"; 

- пункт 22  части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:  

"22) обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения"; 

- часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 65 следующего содержания: 

"65) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 

года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении 

комплексных кадастровых работ"; 

- в части 9 статьи 45 слова "затрат на их денежное содержание" заменить 

словами "расходов на оплату их труда"; 

-  статью 56 дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. изменения пункта 7.1 части 8 статьи 22 в редакции решения Совета 

депутатов от 23.09.2015г. №23  вступают в силу  с 15 сентября 2015 года». 

 
 

consultantplus://offline/ref=1A2B90CDE4A86FD9D056A1E19E07A2B15D5841C379F298FED6CD2E846FTFO7M
consultantplus://offline/ref=1A2B90CDE4A86FD9D056A1E19E07A2B15D5841C379F298FED6CD2E846FTFO7M
consultantplus://offline/ref=827143AAC3474DB39CDAFBBC7887471F499B40378A18E573E7F2F21C5412B8C2AA6C8B664AC2BBD469x6L

